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Dzięki swojemu
zaangażowaniu misyjnemu
stajesz się częścią Ruchu
Misjonarzy Sług Ubogich 
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Najważniejszą pomocą dla
misjonarzy jest Wasza
modlitwa
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Znajdujemy się w świętym okresie Adwentu, na początku roku
liturgicznego, kiedy to oczekujemy na Narodzenie Syna Bożego, „Mesjasza,
Pana”. Fakt ten, choć zakryty przed oczami świata, ma jednak kapitalne
znaczenie. Przede wszystkim dlatego, że jest kulminacją, lub lepiej
apoteozą historii zbawienia. Rzeczywiście, w momencie, gdy Dziecię Jezus
wcieliło się w łonie Dziewicy Maryi i stało się Człowiekiem, lud Izraela od
ponad tysiąca lat oczekiwał już Mesjasza obiecanego przez Boga,
zapowiadanego przez licznych proroków, którzy mieli zawsze niewzruszoną
nadzieję, że ów Mesjasz przyjdzie.

Obyśmy w okresie Adwentu utożsamili się z tym oczekiwaniem.
Rzeczywiście bowiem takie jest znaczenie słowa adventus. Ewangeliczne
ustępy przeznaczone na niedziele Adwentu zachęcają nas do czujnego i
radosnego oczekiwania. Poza tym zachęcają do nawrócenia, jak
przypomina nam święty Jan Chrzciciel: „Nawracajcie się, bo bliskie jest
królestwo niebieskie” (Mt 3,2) – postawa radosna, utkana z czuwania,
oczekiwania i gotowości na przyjęcie. Zawsze z nowym zadziwieniem nasze
życie ukazuje się w perspektywie pełnego czułości misterium Boga, który
stał się człowiekiem. Bo to jest tajemnica, którą: Adwent przygotowuje,
Boże Narodzenie celebruje, a Objawienie Pańskie ukazuje.
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Jednym z najważniejszych proroctw
Starego Testamentu jest obietnica dana
królowi Dawidowi; w niej przepowiada się
mu, że jeden z jego potomków zasiądzie
na jego tronie na wieku, dokładnie to, co
Archanioł Gabriel zapowiedział Dziewicy w
chwili zwiastowania. Święty Józef, a jest
bardzo prawdopodobne, że także
Dziewica Maryja, pochodzili z rodu
Dawida, z pokolenia Judy.

Na spis ludności, przeprowadzany z
rozkazu cezara Augusta, udali się do
Betlejem, skąd pochodził król Dawid, a
zatem święty Józef, także pochodzący z
tego miasta, miał tam prawdopodobnie
bliskich krewnych; wszyscy oni jednak
odrzucili go. I KRÓL KRÓLÓW musiał
narodzić się w ubogiej stajni. To rodzi w
nas pytanie: jakiego rodzaju Mesjasza
oczekiwał lud Izraela? Ale także jakiego
Mesjasza ja oczekuję w swoim życiu?
Wiadomo, że lud Izraela w owym czasie,
ciemiężony pod jarzmem Imperium
Rzymskiego, oczekiwał Mesjasza raczej
politycznego, czy wojownika, który
uwolniłby Izraela od jego nieprzyjaciół.
Była jednak mała grupa, najwierniejsi z
ludu, tak zwani „anawim” (czyli ubodzy),
jak Zachariasz, Elżbieta, starzec Symeon…,
którzy oczekiwali innego Mesjasza. I to oni
zostali wybrani, aby objawić Go światu.

Zwiastowanie, a następnie pokłon
pasterzy mogą wydawać się nam
zadziwiające, ponieważ pasterze byli
osobami ubogimi i mało poważanymi
przez resztę narodu, ponieważ nie mogli
wypełniać obowiązków religijnych i 



często uważano ich za złodziei; oni jednak jako pierwsi przyjęli Dobrą
Nowinę i pobiegli zobaczyć jej urzeczywistnienie.

Kiedy Jezus się urodzi, jak wiemy, dzięki objawieniu Archanioła Gabriela,
które realizuje już jedno z proroctw danych Dawidowi, „Pan Bóg da Mu
tron Jego praojca, Dawida”. Na Krzyżu zatem Pan wypowie
„consummatum est”, by stwierdzić, że wszystkie proroctwa o Nim zostały
spełnione.

Adwent jest okresem liturgicznym, w którym bardziej widoczny staje się
wymiar eschatologiczny misterium chrześcijańskiego. Bóg przeznaczył nas
do zbawienia (por. 1 Tes 5,9), chociaż chodzi tu o dziedzictwo, które
zostanie objawione dopiero na końcu czasów (por. 1 P 1,5) W swoim
ziemskim pielgrzymowaniu Kościół przeżywa nieustannie napięcie między
„już” zbawienia w pełni dokonanego w Chrystusie, a „jeszcze nie” jego
działania w nas i jego całkowitego objawienia w chwalebnym powrocie
Pana jako Sędziego i Zbawiciela.

Adwent wreszcie ukazując nam prawdziwy, głęboki i tajemniczy wymiar
przyjścia Boga, przypomina nam jednocześnie o misyjnym powołaniu
Kościoła i każdego chrześcijanina, by urzeczywistniać królestwo Boże.
Misja Kościoła głoszenia Ewangelii wszystkim ludziom opiera się przede
wszystkim na misterium przyjścia Chrystusa, wysłanego przez Ojca, i na
przyjściu Ducha Świętego wysłanego przez Ojca i za pośrednictwem Syna.

WSZYSTKIM DOBREGO I ŚWIĘTEGO BOŻEGO NARODZENIA!



„Ubodzy nie potrzebują
przede wszystkim chleba:
przede wszystkim potrzebują
miłości; przede wszystkim
potrzebują Jezusa”.

O .  G I O V A N N I  S A L E R N O
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Chcemy wyjść naprzeciw ubogim w wolności i z
mocą posłuszeństwa jak Jezus – posłuszny aż
do śmierci. Wierzymy w wartość cierpienia i
osobistych upokorzeń, które w oczach świata
często jawią się jako porażki, które przychodzą
na nas nawet ze strony bliskich nam osób. Są
one bronią naszego apostolatu, która otwiera
nas na problemy ubóstwa i pracy naszych braci
z Trzeciego Świata.

Proponuje się wszystkim członkom Ruchu
(kapłanom, świeckim, klerykom, małżeństwom
z dziećmi, zakonnikom i zakonnicom,
kontemplacyjnym oraz czynnym) żyć w ten
sposób, w milczeniu i w całkowitym
posłuszeństwie, naśladując Jezusa Chrystusa,
Sługę par excellence. Także tutaj cenna książka
„O naśladowaniu Chrystusa” będzie nam
towarzyszyć z głęboką refleksją i wzniosłymi
uczuciami (por. przede wszystkim: księga III,
rozdziały 13 i 15).

Wspólnota

Różna aspekty tej drugiej rzeczywistości
(wspólnoty) były rozważane, kiedy mówiliśmy o
posłuszeństwie, ponieważ jednym z
najważniejszych i najcenniejszych owoców
posłuszeństwa jest właśnie to, by pozwolić, aby
na jego płodnej glebie zakorzeniła się i w pełni
dojrzała wspólnota kościelna.

CHARYZMAT MISJONARZYCHARYZMAT MISJONARZY
SŁUG UBOGICHSŁUG UBOGICH
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Wystarczy przypomnieć dziedzictwo
Chrystusa w Jego modlitwie arcykapłańskiej
w czasie Ostatniej Wieczerzy, aby przekonać
się, że wspólnota tych, którzy jednoczą się w
imię Chrystusa i w Jego miłości staje się
rzeczywistością i znakiem zbawienia;
wspólnota tych, którzy „zasmakowali, jak
dobry jest Pan” (1P 2,3).

„Przykazanie nowe daję wam, abyście się
wzajemnie miłowali tak, jak Ja was
umiłowałem; żebyście i wy tak się miłowali
wzajemnie. Po tym wszyscy poznają, żeście
uczniami moimi, jeśli będziecie się
wzajemnie miłowali” (J 13,34-35)
I wyjaśnia od razu istotę i miarę tej miłości:
„Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś
życie swoje oddaje za przyjaciół swoich” (J
15,13).

A sam święty Jan w swoim pierwszym liście
do Kościołów z początków naszej ery
podkreśla doniosłość tego
fundamentalnego Jezusowego dziedzictwa:
„Umiłowani, miłujmy się wzajemnie,
ponieważ miłość jest z Boga, a każdy, kto
miłuje, narodził się z Boga i zna Boga. (...) W
tym objawiła się miłość Boga ku nam, że
zesłał Syna swego Jednorodzonego na świat,
abyśmy życie mieli dzięki Niemu. (...)
Umiłowani, jeśli Bóg tak nas umiłował, to i
my winniśmy się wzajemnie miłować. (…)
Jeżeli miłujemy się wzajemnie, Bóg trwa w
nas i miłość ku Niemu jest w nas doskonała”
(1J 4,7-9.11-12).

O. Giovanni Salerno

„Posłuszeństwem i
miłością, która

przemienia
cierpienie, dotykamy

oblicz Chrystusa w
ubogich i tworzymy

wspólnotę tam, gdzie
ofiara staje się

zbawieniem”.



Co roku nasz Dom Dziecka obchodzi z wielką radością
dzień świętej Teresy od Jezusa, swojej patronki. Z tej
okazji zorganizowaliśmy tradycyjną wycieczkę do
Urubamby, w której przygotowaliśmy wydarzenia
obfitujące w „alternatywne” zajęcia, stanowiące
rozrywkę dla naszych dzieci. W czasie tych trzech dni
przeplatamy ze sobą chwile poświęcone zabawie,
tańcom, konkursom, oglądaniu filmów, ogniskom i
pływaniu, starając się, by dzieci były zawsze zajęte i
wesołe. Z wielkim zadowoleniem i wdzięcznością
możemy powiedzieć, że były to dni intensywne, pełne
radości i głośnych wybuchów śmiechu.

Powierzamy zdrowie fizyczne i duchowe naszych
dzieci świętej Teresie od Jezusa, a także pamiętamy o
tych wszystkich, którzy jako dzieci przeszli przez nasz
Dom.

Oby Bóg chronił ich i trzymał bezpiecznie w swoim
Najświętszym Sercu.

W drugim tygodniu października ośrodek
powołaniowy przeżył emocjonujące spotkanie z
rodzinami naszych najmłodszych kandydatów do
kapłaństwa ukazując wagę fundamentalnego wsparcia
ze strony rodziny w Bożym powołaniu.

Dzień spotkania rozpoczął się Mszą świętą,
podstawowym filarem naszej wspólnoty. Następnie
kandydaci i ich rodziny zaprezentowali przedstawienie
teatralne o świętych i postaciach biblijnych, które
odpowiedziały na Boże wezwanie, by zachęcić
wszystkich do pójścia za ich przykładem.

Przedstawienie było chwilą radości, a także refleksji,
gdyż ukazywało piękno powołania. Na zakończenie
zorganizowano zawody sportowe, które wzmocniły
więzi rodzinne.

Wydarzenie to raz jeszcze potwierdziło nasze
zaangażowanie w promowanie integralnego rozwoju
młodzieży, w którym wiara oraz wsparcie ze strony
rodziny są kluczowe.
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S.O.SS.O.S
Jeśli jesteś chłopakiem lub dziewczyną, jeśli jesteście parą

małżeńską, lub w swoimkraju pragniesz stworzyć grupę
wsparcia albo być oblatem, Bóg Cię wzywa, nie gaś płomienia i

powiedz Chrystusowi „tak”
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DZIĘKI SWOJEMU ZAANGAŻOWANIU
MISYJNEMU STAJESZ SIĘ CZĘŚCIĄ

RUCHU MISJONARZY SŁUG UBOGICH 

W grudniu skupię się na pomocy
osobom, które czują się

osamotnione w okresie Bożego
Narodzenia, oraz na realizacji

konkretnych dzieł miłości.
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JEŚLI PRAGNIESZ, MOŻESZ NAM POMÓC
TAKŻE MATERIALNIE.
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